Diário Oficial do Distrito FederalNº 162, quarta-feira, 23 de agosto de 2017 PÁGINA 29

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017082300029

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2014
Processo: 0410-000647/2014 - DAS PARTES: SEPLAG, na qualidade de CONTRATANTE:
CONNECTA - SERVIÇOS GRÁFICOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA, na qualidade de CON-
TRATADA. DO OBJETO: a) Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses,
a partir de 28/08/2017 até 27/08/2018, com base no inciso II do art. 57 da Lei n.º 8.666, de
21 de junho de 1993; b) Resguardar o direito ao Reajuste, conforme solicitado pela Con-
tratada, com fulcro no art. 65, §8°, da Lei n.º 8.666/1993, aplicando-se a variação do Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), apurado pelo Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatística (IBGE), nos termos do Decreto n° 37.121, de 16 de fevereiro de 2016
e suas alterações e do item 5.2 da Cláusula Quinta do Contrato; e c) Proceder à alteração
quantitativa do Contrato, com vistas ao acréscimo total de 37 (trinta e sete) veículos,
distribuídos da seguinte forma: 06 (seis) veículos no Lote 01; 20 (vinte) veículos no Lote 02
e 11 (onze) veículos no Lote 04, totalizando 246 veículos, passando o valor contratual
vigente de R$ 2.380.751,40 (dois milhões, trezentos e oitenta mil, setecentos e cinquenta e
um reais e quarenta centavos) para R$ 2.803.432,08 (dois milhões, oitocentos e três mil,
quatrocentos e trinta e dois reais e oito centavos), nos termos do art. 65, § 1º, da Lei
8.666/93, tendo em vista a necessidade de absorver a demanda oriunda do Contrato nº
25/2011, conforme as informações e justificativas apresentadas pela Subsecretaria de Gestão
de Contratos Corporativos (SUCORP), por meio dos documentos e demais justificativas
apresentadas nos autos. O acréscimo corresponde a aproximadamente 17,75% do valor total
atualizado do Contrato, perfazendo uma diferença de R$ 422.680,68 (quatrocentos e vinte e
dois mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta e oito centavos), conforme detalhamento
constante do respectivo instrumento contratual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A des-
pesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 32.101;
II - Programa de Trabalho: 04.122.6003.2984.0009; III - Natureza da Despesa: 33.90.33; IV
- Fonte de Recursos: 100; V - Nota de Empenho: 2017NE00934. DO PRAZO DE VI-
GÊNCIA: I) A prorrogação objeto do item 2.1 da Cláusula Segunda desse termo entra em
vigência a par??r de 28/08/2017 até 27/08/2018. II) A alteração quantitativa objeto do item
2.3 da Cláusula Segunda desse termo entra em vigência em 25/10/2017. DA ASSIN AT U R A :
18/08/2017. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAG: Leany Barreiro de Sousa Lemos, na
qualidade de Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão e pela CON-
TRATADA: Luciana de Goes Porto na qualidade de Procuradora.

EDITAL Nº 70, DE 14 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
INCLUSÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em obediência a decisão judicial
proferida na Ação Anulatória no 2015.01.1.014628-8, torna pública a seguinte alteração no
resultado final do concurso para o emprego de Operador de Transporte Metroferroviário
(OTM) do concurso público regido pelo Edital Normativo no 1 - METRÔ/DF, de 12 de
dezembro de 2013, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para
empregos de nível superior e médio do Quadro de Pessoal da Companhia do Metropolitano
do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a seguir.

1 INCLUIR o seguinte candidato, em situação sub judice, na listagem geral de aprovados no
concurso público para o emprego de Operador de Transporte Metroferroviaìrio (OTM) -
Especialidade Operador Metroferroviário Júnior (código 211), com as seguintes informações:
número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética), nota final no concurso público
e ordem de classificação final no certame: 77197386, ABEDENAQUE ALVES DE OLI-
VEIRA JUNIOR (sub judice), 48, 402.
2 Em virtude da inclusão indicada no item 1 supracitado, os candidatos ao emprego de
Operador de Transporte Metroferroviário (OTM) - Especialidade Operador Metroferroviário
Júnior (código 211) listados no subitem 3.1 do Edital No 69 - METRÔ-DF, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal, no 155, de 14 de agosto de 2015, e com classificação a
partir da 402a colocação, inclusive, deslocam-se, na ordem de classificação, para uma
posição subsequente. Ou seja, o candidato classificado em 402o lugar passa a ser o 403o, e
assim sucessivamente.
3 A classificação dos demais candidatos não mencionados no item 2 acima permanece
inalterada.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

EDITAL Nº 80 - SEPLAG/SEE, DE 08 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública a Convocação para a avaliação de Títulos e Experiência Profissional do
concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da
Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, em
cumprimento de decisão prolatada nos autos do Processo nº 070583-44.2017.8.07.0018
proposta por JEFFERSON PEREIRA DA SILVA, inscrição: 2831742-4
1. Convocar o candidato acima referenciado para Avaliação de Títulos e Experiência Pro-
fissional conforme disposto no item 9 do Edital nº. 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de
2013 e suas retificações.
2. Cargo: Professor de Educação Básica (40 Horas)- ATIVIDADES,

2831742-4 JEFFERSON PEREIRA DA SILVA

3. Os candidatos convocados deverão durante o período de 29 a 31 de Agosto de 2017
acessar o endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizando o link denominado
Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de ins-
crição e data de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência
que possua, preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e
imprimir o formulário.
4. O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", de-
vidamente assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão ser
encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de
Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na parte
externa do envelope, além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente cur-
ricular a referência - "GDF - Títulos/Experiência - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
".
5. Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 01 de Setembro de
2017

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2017-DILIC/SUAG-SEF
Registrador: Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal-SEF/DF, CNPJ: 00.394.684/0001-53; UASG: 974002; Processo: 040.003.043/2016; Espécie: Ata de Registro de Preço do Pregão
Eletrônico n.º 17/2017-DILIC/SUAG-SEF/DF; objeto: Material/Equipamento (Fragmentadora de papel, televisão, câmera digital, bolsa para transporte, caixa de som, projetor, cafeteira, aparelho
de ar condicionado e cortina), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. Assinatura da Ata: 22/08/2017; Adjudicado para o
Fornecedor Beneficiário: TOP Licita Licitações e Comércio de produtos em Geral Ltda, CNPJ: 22.8833543/0001-37, conforme abaixo:

Item
Descrição Marca/

Modelo
Ud Qt. QT. para

adesão
Valor Unitário
(R$)

Valor Total (R$) Valor Total
para Adesão
(R$)

04 Aparelho telefônico sem fio. Telefone sem fio - 2 ramais: Viva voz;
livre de interferência. Características Adicionais: identificador de
chamadas, Capacidade para até 7 ramais (base - 6 ramais): LED
sinalizador ( em uso/chamadas não atendidas) LED sinalizador (em
uso/carga) Funções FLASH, Rediscar e Mudo; despertador; data e
hora; capacidade da agenda de 70 números, permite conferência a
três, permite a transferência de chamadas, Discagem rápida para até
10 números; como 5 opções de volume de toque e de recepção de
áudio; bloqueio de teclado; Comunicação interna, conferência e
transferência de chamadas; Duração de bateria: de 20 horas em uso
e 200 horas em repouso. Garantia de 1 ano.

Marca:
Intelbrás
Modelo:
TS40C
Combo

U 80 400 200,00 16.000,00 80.000,00

Valor Total Registrado 16.000,00 80.000,00

Quantidade Órgão Gerenciador (SEF/DF): Item 04 = 30 unidades.

Quantidade Órgão(s) Participante(s): Comando Logístico/Exército - UASG:160069 - Item 04 = 30 Unidades e DEC/Exército - UASG:160067 - Item 04 = 20 unidades.

Detentor do Cadastro de Reserva: Não Houve.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua publicação. A Ata, na íntegra, encontra-se disponibilizada no endereço eletrônico UASG: 974002 e www.fa z e n d a . d f . g o v. b r / c o n t a s -

publicas/licitacoes. Informações: Diretoria de Licitações, Contratos e Convênios-SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5296. Marcelo Ribeiro Alvim.

camila
Realce